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Presse meddelelse 

 

TÜV SÜD køber den danske markedsleder Domutech A/S July 2024 

TÜV SÜD tager strategisk skridt ind i det skandinaviske 
ejendomsmarkedet 

 

München/København. TÜV SÜD offentliggør købet af Domutech. Den internationale 

udbyder af test og certificering udvider yderligere sine tjenester og 

markedstilstedeværelse inden for ejendomsinspektioner, energimærkning og tech-

aktiverede løsninger til bolig- og erhvervsbygninger. Domutech har hovedkontor i 

København, Danmark. 

 

TÜV SÜD er en af de førende globale udbydere af test, inspektion og certificering (TIC). I Real 

Estate and Infrastructure divisionen tilbyder TÜV SÜD omfattende services for hele 

ejendommens livscyklus. I de seneste år, har TÜV SÜD løbende udvidet sine tjenester til 

bæredygtige bygninger, herunder det strategiske opkøb af den USA-baserede Sustainable 

Investment Group (SIG) og Green Building Education Systems (GBES) i maj 2024. 

Domutech er markedsleder inden for sit felt i Danmark. Virksomheden har oplevet høj vækst 

siden starten i 2009, og består af 194 medarbejdere placeret i København, Odense og Aarhus. 

Domutechs forretning er fokuseret på to nøglesegmenter: Til ejendomssektoren leverer 

Domutech eksperter til ejendomsinspektion og energicertificeringstjenester integreret med 

digitale løsninger til ejendomshandel. Til den kommercielle sektor leverer de 

energicertificeringstjenester, digitale løsninger og konsulent- og rådgivningstjenester til 

ejendomstransaktioner og porteføljestyring. 

Opkøbet af Domutech positionerer TÜV SÜD yderligere som førende inden for denne sektor, 

går ind på det danske marked og udvider sit globale fodaftryk i det grønne byggesegment. 

Domutech vil desuden være udgangspunktet for etablering af Building Life Cycle Services på 

det danske marked og på nabomarkeder med fokus på bæredygtighedstjenester og TIC-udbud 

såsom civile, strukturelle, elektriske og mekaniske services.  

"Gennem det strategiske opkøb af Domutech udvider vi ikke kun vores geografiske fodaftryk, 

men vi drager også gensidig fordel af vores tjenester, især inden for områderne bæredygtighed 

og digitalisering," siger Joachim Birnthaler, administrerende direktør for TÜV SÜD's Real Estate 

og Infrastructure Division.  
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”Ved at udvide vores serviceportefølje kan vi yderligere udvide Domutechs førende position i 

Danmark. Derudover har vi et fremragende grundlag for at udrulle vores tjenester på tværs af 

hele det skandinaviske marked, hvilket er yderst attraktivt også ud over Domutechs nuværende 

portefølje,” sagde Oliver Jacob, CEO for TÜV SÜD, Vesteuropa. 

 

"Med opbakning fra TÜV SÜD har vi mulighed for at fortsætte vores dynamiske vækst, at åbne 

nye markeder med vores tjenester og tilbyde større karriereudviklingsmuligheder for vores 

loyale arbejdsstyrke. Vi vil bruge vores samlede erfaring til at udvikle intelligente produktpakker, 

som vores kunder drager fordel af,” siger Christian Thysen og Martin Lavlund, Co-CEOs i 

Domutech. 

 

For mere information om TÜV SÜDs Real Estate Services, besøg tuvsud.com/real-estate. 
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TÜV SÜD Group blev grundlagt i 1866 som en dampkedelinspektionsforening og har udviklet sig til en global 

virksomhed. Omkring 28.000 medarbejdere arbejder på over 1.000 lokationer i omkring 50 lande for løbende at 

forbedre teknologi, systemer og ekspertise. De bidrager væsentligt til at gøre tekniske innovationer såsom Industry 

4.0, autonom kørsel og vedvarende energi sikker og pålidelig. tuvsud.com 
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